ERRATA Nº 001/2024

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO No 067/2024

PREGÃO ELETRÔNICO No 04/2024

OBJETO: Aquisição de tablets para uso dos agentes comunitários de saúde, para execução do Sistema

e-SUS de Atenção Básica à Saúde, nos exatos termos do Edital e seus Anexos.

A Comissão de Licitações, por intermédio do Pregoeiro, Sr. Edmilson Batista Nunes, designado pelo

Decreto nº 33/2024, torna público para conhecimento dos interessados a ERRATA do edital de Pregão

Eletrônico nº 04/2024, relativo ao Processo nº 67/2024, com as seguintes alterações:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – a especificação do objeto passa a ter o seguinte texto:

“Tablet – memória interna de no mínimo 32 GBN ou mais, tela LCD de 8.7”, com resolução de

1340x800 (WXGA+), Bluetooth 5.0 e wi-fi, conexão USB-C, sistema operacional Android 10 ou

mais, câmera traseira de 8MP e frontal de 2MP, processador 4x2.3 GHz Cortex-A53 + 4x 1.8

GHz CortexA-53 ou mais, suporte para cartão de memória de até 1TB, memória RAM 3GB ou

mais, entrada 1 Nano Sim Chip, localização GPS e A-GPS, com sensor de reconhecimento facial,

bateria de 5100 MAH com carregamento rápido, acompanha um carregador, um cabo de dados,

um extrator de chip manual – Garantia de 12 meses. O produto deve ver acompanhado de capa

protetora tipo case com base giratória para posicionar a tela na horizontal ou vertical, vários

níveis de inclinação para inclinar a tela, elástico para fechamento da tampa frontal, capa leve,

durável e fácil de transportar. Confeccionada com excelente acabamento, protege o tablete

contra impactos e riscos. Material: Capa de couro PU frontal e capa posterior de material TPU

emborrachado. Deve vir acompanhado, ainda de película protetora, transparente para o tablete.

Ajustando-se perfeitamente à tela do aparelho protegendo-o de arranhões e sujeira, aumentado

assim a vida útil do aparelho”.

Fica alterada a data para abertura da sessão, para o dia 04/06/2024 às 09:00 horas.

Demais cláusulas já estabelecidas permanecem inalteradas.

Moema/MG, 15 de maio de 2024.

Edmilson Batista Nunes
Pregoeiro

		2024-05-15T17:23:39-0300
	EDMILSON BATISTA NUNES:83814418620